[image: image1.png]

[image: image2.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Пятьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.10.2008г. № 222
              г.Троицк
О внесении изменений в городскую целевую программу ”Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Троицке на 2007 - 2009 годы”

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях уточнения запланированных мероприятий городской целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Троицке на 2007-2009 годы»,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в городскую целевую программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Троицке на 2007 - 2009 годы», принятую решением Собрания депутатов города Троицка №175 от 25.10.2006 года, следующие изменения:

1) в пункте 9 раздела 2 «Разработка и осуществление мероприятий, направленных на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Мероприятий по реализации городской целевой программы после слова «снаряжения» дополнить словами «и запасных частей»;
2) в пункте 5 раздела 3 «Повышение готовности и способности к ликвидации чрезвычайных ситуаций сил городского звена областной территориальной подсистемы РСЧС» Мероприятий по реализации городской целевой программы изложить в новой редакции:
	Наименование
мероприятий
	Источники
финансирования

	Финансовые затраты, тыс. руб
	Исполнитель программных
мероприятий

(полное

наименование)

	Всего на период
реализации программы
	В том числе по годам

	2007

год
	2008

год
	2009

год

	3.5.Установить прямую связь диспетчеров ЕДДС 01 с ПЧ-55, а также диспетчерами     скорой помощи, милицией, МУ «Гражданская защита города Троицка», поисково-спасательного отряда
	Городской
бюджет
	100
	20
	80
	-
	МУ «Гражданская защита города Троицка»

3) в пункте 7 раздела 3 «Повышение готовности и способности к ликвидации чрезвычайных ситуаций сил городского звена областной территориальной подсистемы РСЧС» Мероприятий по реализации городской целевой программы слова «- компьютер «Спрут» для записи переговоров и ведения радиообмена» заменить словами «- системы видеонаблюдения».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово–бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по промышленности, предпринимательству и городскому хозяйству  (Бондаренко В. Н.)

 Председатель Собрания

 депутатов города Троицка                                                                 И. А. Разумовский

       «

  »;

_1117865226.bin